
 Příloha č.3 ke smlouvě ….. ze dne ……
Pravidla pro poskytování fakultativních služeb uživatelům Denního a týdenního

stacionáře    

 A)       Obecná ustanovení
1. Denní a týdenní stacionář Klíček poskytuje svým uživatelům fakultativní služby, které jsou

předem vzájemně sjednány.  Fakultativní služby  jsou služby  poskytované za úhradu, jsou
nepaušální není tedy součástí pevně stanovené měsíční úhrady  uživatele. Konkrétní uživatel
jí hradí individuálně podle skutečného využití v daném měsíci.

2. Fakultativními službami jsou činnosti, které jsou poskytovány nad rámec běžných služeb.
Za nezaopatřené uživatele hradí tyto služby rodiče nebo povinné osoby. 

3. Fakultativní  činnosti  jsou  poskytovány  na  základě  podání  písemné  žádosti  o  využití
fakultativních služeb uživatelem Denního a týdenního stacionáře,  která musí být předem
schválena  zákonným  zástupcem,  u  dospělých  osob  přímo  uživatelem,  nebo  jeho
opatrovníkem. 

4. Sjednané fakultativní služby se ruší písemnou formou, buď ze strany uživatele ( odhlášení z
fakultativní služby ) nebo sociálním pracovníkem ( zrušení fakultativní služby ).

B)        Způsob vykazování fakultativní služby – doprava uživatele služebním autem
   

1. V  rámci  této  služby  je  uživatelům  poskytována  doprava  služebním  autem  Denního  a
týdenního stacionáře Klíček  při zajišťování jejich zájmů. 

      2.   K žádosti o fakultativní službu slouží formulář žádanka k dopravě uživatele služebním 
            autem.
      3.   Každý řidič služebního auta je povinen vyplnit při každé zpoplatněné jízdě formulář-výkaz
            řidiče k dopravě uživatelů služebním autem. 

4. Na  konci  každého  kalendářního  měsíce  odevzdá  odpovědný  řidič  služebního  auta
sociálnímu pracovníkovi organizace všechny výkazy řidiče k dopravě uživatelů služebním
autem. Na základě nich zpracuje sociální pracovník výkaz měsíční vyúčtování fakultativní
služba – doprava uživatelů služebním autem. Ten se stává podkladem pro měsíční předpis
úhrady za fakultativní službu. 

      5.   Uživatelům nabízíme možnost dopravy osobními automobily:
            Renault Trafic – nabízí 8 míst pro uživatele
            

Doprava uživatele  služebním autem je  možná ve všední  den kromě státních svátků a  ostatních
svátků  dle  personálních  možností  stacionáře.  Pracovníci  jsou  pravidelně  školeni  v  odborné
způsobilosti referentských řidičů. Každý započatý kilometr se počítá jako 1 km. Doprava uživatelů
služebním autem je evidována v Knize jízd. 
Platba se provádí v měsíci, ve kterém proběhla a zaokrouhluje se od 0,50 Kč směrem nahoru. 
   
 
CENA:     6,50 Kč/ 1 km / počet uživatelů sjednané fakultativní služby
            

D )  Poskytnutí CD nebo DVD s fotografiemi a filmy z akcí stacionáře 
Tato fakultativní služba se poskytuje na základě písemného požadavku uživatele.
CENA:  30,- Kč  ( cena CD / DVD + obal )



E) Způsob vykazování fakultativní služby - Telefonní hovory
Uživatel  má  možnost  telefonních  hovorů,  pro  zachování  možnosti  kontaktu  s  rodinou  během
pobytu. Telefonní hovory probíhají z linky č. 22, č. 26 na přání klienta za pomoci pracovníka v
přímé péči, který  zapíše hovor do tiskopisu pro telefonní hovory Klientů. Telefonní hovory jsou
monitorovány ústřednou a vyúčtovány za daný měsíc podle výpisu telefonních hovorů z ústředny
dle platného sazebníku. Ten se stává podkladem pro předpis úhrad za tuto službu. 

F) Fakultativní služba: Pobyt nad rámec sjednané sociální služby 
( pátek  15:30 – pondělí 6:00 hodin )

Způsob zajištění, úhrada a vykazování fakultativní služby péče, včetně ubytování a stravování
nad rámec sjednané sociální služby( týdenní stacionář, denní stacionář) od pátku 15:30 hod
do pondělí 6:00 hod v celkovém počtu 62,5 hodin.

V rámci této fakultativní služby jsou uživatelům poskytovány  nad rámec sjednané sociální
služby ( pátek 15:30 hod – pondělí 6:00 hod ) ubytování, péče  a stravování.
Fakultativní služba je poskytována pouze na základě písemného požadavku uživatele, opatrovníka
či zákonného zástupce. Poskytovatel poskytne fakultativní službu v daném období, pokud mu to
umožní  materiální,  technické  a  personální  podmínky.  Zajištění  této  fakultativní  služby  není
nárokové, vyplývá ze Zákona č. 108 /06 Sb.§ 35 a 77.

Fakultativní služba Pobyt nad rámec sjednané sociální služby ( pátek 15:30 hod – pondělí 6:00
hod  )   je  určena   uživatelům Denního  a  týdenního  stacionáře  Klíček.  V rámci  této  služby  je
uživatelům  zajišťována sociální péče zaměstnanci organizace při  pobytu nad rámec sjednané
služby ( pátek 15:30 hod – pondělí 6:00 hod ) která přesahuje do doby, kterou nemají konkrétní
uživatelé běžně sjednanou.. Fakultativní služba je poskytována na žádost uživatele. 

Žádost  odevzdá uživatel  služby  7  dní  před  požadovanou fakultativní  službou k rukám sociální
pracovnice  stacionáře.  O  termínu,  kdy  bude  fakultativně  služba  poskytována  rozhoduje  pouze
ředitel  zařízení  14 dní  před  realizací  fakultativní  služby.  Na  základě  toho zpracuje  sociální
pracovnice výkaz  vyúčtování  fakultativní  služby.  Ten se stává podkladem pro měsíční  předpis
úhrad za službu. Fakultativní služba je uživatelem hrazena zpětně za skutečně poskytnutou péči.
Fakultativní službu je z důvodu kapacity lůžek možno poskytnout maximálně 8 žadatelům.

V této fakultativní službě poskytuje  poskytovatel sociální služby Denní a týdenní stacionář
Klíček:

Ubytování :
Ubytování probíhá v ubytovací budově na pokojích vyhrazených k této fakultativní službě. V ceně
jsou  zahrnuty  (  teplo,  voda,  elektřina,  praní  ložního  prádla,  úklid  ).  Praní  osobního  prádla  se
neposkytuje. Žadatelé o tuto fakultativní službu mají k dispozici v přízemí a prvním patře ubytovací
budovy pracovnu, kuchyňku, WC, tělocvičnu, společenskou místnost, šatnu, koupelnu a pokoje v
prvním patře budovy. Do jiných budov stacionáře nemají uživatelé přístup.
Seznam  věcí  potřebných  pro  pobyt  předá  zdravotní  sestra  žadateli  před  jeho  nástupem   do
fakultativní služby na základě odevzdané žádosti.
Cena ubytování: 300,- Kč / noc                            3 noci: 900,- Kč

Úkony sociální péče a dohled nad činnostmi uživatele:
V rámci této fakultativní služby je uživateli zajišťována péče odbornými pracovníky, kteří splňují
vzděláním podmínky k práci pracovníka v sociálních službách.



Rozdělení služeb pracovníků v přímé péči:
Pá : 15:30 – 19:00
Pá +So / noční /: 19:00 – 07:00
So + Ne / denní /: 07:00 – 19:00
Ne / noční /: 19:00 – 06:00
Fakultativní službu zajišťuje dle potřeby uživatele poskytovatel.
Kontakt na pracovníka ve službě: 381281619
Uživatelé si lékařem předepsané léky berou pod dohledem pracovníka .

Úhrada za rozsah poskytované péče je:          250,- Kč / hod.   
Úhrada  za 62,5 hodiny poskytnuté péče:       15 625,- Kč
Výše úhrady za péči bude rozpočítána dle počtu uživatelů fakultativní služby.
Úhrada za poskytnutou péči se řídí ustanovením § 77 Zák.č. 108 / 06 Sb.

Stravování zajišťuje poskytovatel nákupem od dodavatele:
Zajištěno dovážkovou službou Restaurace Zlatá  brána Dražice,  Jan Samec,  Dražice 92,  391 31
Dražice, IČ 72117401, telefon : 737 370 760.
Stravování ( snídaně, oběd, večeře ) se realizuje  v kuchyňce Denního a týdenního stacionáře Klíček
v přízemí ubytovací budovy přípravou jídla z dovážky.
Cena snídaně: 50,- Kč včetně dovážky  x 3 =   150,- Kč
Cena oběda:    90,- Kč včetně dovážky x 2 =    180,- Kč
Cena večeře:   90,- Kč včetně dovážky x 3 =    270,- Kč
Cena celkem: 600,- Kč

Za kvalitu a hygienickou nezávadnost dovezeného jídla zodpovídá dodavatel. 

V Záluží, dne                                                     
   Mgr. Petr Brázda

                                                                                                      ředitel


